[image: ]
Moção Nº 263/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor Laercio de Oliveira, pelo excelente trabalho que vem realizando e representando com excelência o nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Laercio de Oliveira, pelo excelente trabalho que vem realizando e representando com excelência o nosso Município.
Laercio de Oliveira, 29 anos, nascido na Cidade de São Paulo e veio morar na cidade de Itapevi há 29 anos no bairro Cohab I e Casado pai de 2 filhos.
Atualmente trabalhando como motorista de aplicativo. Possuí os seguintes Títulos importantes: Campeão Troféu Piratininga Itapevi em 2012, Campeão pelo Futsal Furacão Colina, Campeão pelo Campo Rainha, Campeão futsal Furacão Colina em 2013, Campeão Campo Rainha, Campeão Campo Prata Teimoso em 2014, Campeão Futsal Furacão Colina em 2015, Campeão Campo Rainha, Campeão Copa dos Campeões Portela em 2016, Campeão Copa Santa Rita Vila Gioia, Campeão futsal Furacão Colina em 2017, Campeão Copa dos Campeões Vila Nova em 2019, Campeão Copa COHAB Malvinas e Campeão Copa do brasil Fut7 pelo Jandira em 2021.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Laercio de Oliveira, pelo excelente trabalho representando o nosso Município.
[image: MAURICIO JAPA]
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de maio de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 2602/2022 - 17/05/2022 11:51